La percentuale indicata si intende come somma dei contributi dati dalle singole frazioni utilizzate.” Classe di consistenza S4, Dmax

32 mm;  classe di resistenza - classe di esposizione:
- C16/20 - X0

Viene considerato l'adeguamento territoriale dei prezzi (Ambito territoriale di Varese): 159,95 €/mc + 8% = 172,75 €/mc
euro (centosettantadue/75) m³ 172,75

Nr. 9 Fondazioni (plinti, travi rovesce, platee) realizzate mediante getto di calcestruzzo preconfezionato a prestazione garantita, 
1C.04.015.00 confezionato in impianto di betonaggio con materie prime in possesso della Marcatura CE; rispondente ai criteri riportati nel punto

[...]

Classe di consistenza S4, Dmax 32 mm, compresa 
vibratura, esclusi ferro e casseri; classe di resistenza - classe di esposizione:
- C25/30 - XC1 e XC2

Viene considerato l'adeguamento territoriale dei prezzi (Ambito territoriale di Varese): 181,18 €/mc + 8% = 195,67 €/mc
euro (centonovantacinque/67) m³ 195,67

Nr. 10 Strutture (pilastri, travi, corree, solette, murature di vani scala e ascensori), realizzate mediante getto di calcestruzzo preconfezionato 
1C.04.015.00 a prestazione garantita, confezionato in impianto di betonaggio con materie prime in possesso della Marcatura CE;

[...]

per spessori non inferiori a 17 cm, compresa la vibratura,  esclusi ferro e casseri; classe di 
resistenza - classe di esposizione:
- C25/30 - XC1 e XC2

Viene considerato l'adeguamento territoriale dei prezzi (Ambito territoriale di Varese): 207,13 €/mc + 8% = 223,70 €/mc
euro (duecentoventitre/70) m³ 223,70

Nr. 11 Casseforme per getti in calcestruzzo, eseguite fino a 4,50 m dal piano d'appoggio, con impiego di tavole di abete, comprese 
1C.04.400.00 armature di sostegno, disarmante, manutenzione e disarmo:
20.a - per fondazioni, plinti, travi rovesce, platee

[...]

n 2 cerniere, una munita di molle tarabili per la chiusura automatica ed una registrabile verticalmente; guarnizioni
termoespandenti e antifumo; nelle seguenti misure, indicative rispetto alle produzioni di serie, con possibilità di produzione di misure
speciali a richiesta: - passaggio netto cm 90x200-210 circa
euro (cinquecentoquarantaquattro/12) cad 544,12

Nr. 27 Maniglione antipanico per porte normali non REI, a norma UNI/EN1125 omologato per uscite di sicurezza, completo di tutti gli
1C.09.400.00 accessori per il perfetto funzionamento,  fornito ed applicato in opera su porte in ferro, lega leggera, legno; dei tipi: - carter in alluminio
30.d nero, barra tipo push bar in alluminio verniciata rossa, scrocco laterale, senza comandi esterni  completo di aste verticali e scrocchi di

chiusura alto/basso
euro (duecentocinquantaquattro/63) cad 254,63

Nr. 28 Isolamento termico coperture realizzato a tetto caldo, con applicazione  all'estradosso delle falde di copertura di lastre di polistirene
1C.10.050.00 espanso estruso, superficie liscia con pelle, prodotte con gas senza CFC e HCFC; conduttività termica W/mK 0,032 per spessori fino a

[...]

1C.19.200.00 bocciardata o fiammata, a casellario (spessore medio 2 cm), compresa la fornitura delle graffe di ancoraggio, la imbottitura con malta
50.b di cemento e la sigillatura dei giunti, tutte le assistenze murarie e gli eventuali piani di lavoro; esclusi i ponteggi esterni se necessari: -

Beola grigia
euro (centoottantauno/31) m² 181,31

Nr. 75 Velette, incassettature con lastre lisce in gesso, rasate. Compreso l'impiego di trabattelli, tutte le assistenze murarie, la pulizia finale con
1C.20.050.00 allontanamento dei materiali di risulta. Con lastre: - spessore 15 mm
40.a euro (trentaotto/86) m² 38,86

[...]

zoccolo in acciaio zincato rivestito in skin - plate altezza 100 mm; montanti intermedi in acciaio zincato
con guarnizioni in PVC; scuretto di 6 mm circa tra i pannelli. In opera, comprese  tutte le assistenze murarie. - pannelli vetrati per 2/3
con cristallo float incolore da 5 mm, compreso
euro (centonovantatre/89) m² 193,89

Nr. 79 Pareti mobili, spessore 60 mm, formate da pannelli realizzati con doppia pannellatura da 8-10 mm di spessore in truciolare o altro
1C.20.500.01 supporto (medium density - masonite), rivestimento in laminato plastico melaminico antigraffio da 0,9 mm e strato interno in lana